
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,493,401 4,515,715 △22,314

국            555,652 565,217 △9,565

기            723,875 725,875 △2,000

도          1,414,097 1,398,292 15,805

시          1,799,777 1,826,331 △26,554

공공보건의료기능강화 143,628 142,528 1,100

국                500 500 0

도                250 250 0

시            142,878 141,778 1,100

보건행정업무효율적운영 143,628 142,528 1,100

국                500 500 0

도                250 250 0

시            142,878 141,778 1,100

공중 보건의 관리 900 1,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○공중보건의사제도 운영                   900              1,000            △100  경정 900,000원

보건사업 업무추진 27,144 25,944 1,200

201 일반운영비 6,760 6,560 200

01 사무관리비 1,760 1,560 200

  ○지역보건협의수당                 1,680                560            1,120

  ○신용카드 수수료                    80              1,000            △920

  경정 70,000원*8명*3회

  경정 80,000원

301 일반보상금 7,500 6,500 1,000

09 공익근무요원보상금 7,500 6,500 1,000

  ○사회복무요원                 7,500              6,500            1,000

    -중식비                 7,500              6,500            1,000  경정 7,500,000원

질높은 시민의료서비스 지원 3,379,285 3,408,540 △29,255

국            554,552 564,117 △9,565

기            639,939 641,939 △2,000

도          1,253,987 1,256,182 △2,195

시            930,807 946,302 △15,495

시민건강증진과 의료서비스제공 554,733 555,233 △500

국              4,460 4,460 0

기            270,364 270,364 0

도             98,128 98,128 0

시            181,781 182,281 △500

진료 및 의료지원 8,940 9,440 △500

201 일반운영비 100 300 △200

01 사무관리비 100 300 △200

  ○엑스선 판독료                   100                300            △200  경정 100,000원

307 민간이전 8,840 9,140 △300

01 의료및구료비 8,840 9,140 △300

  ○의료지원용약품비                   600                500              100  경정 600,000원
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○성병치료약품비                     0                400            △400  경정 0원

금연클리닉 운영 86,800 86,800 0

기             43,400 43,400 0

시             43,400 43,400 0

101 인건비 28,000 36,000 △8,000

기             14,000 18,000 △4,000

시             14,000 18,000 △4,000

04 기간제근로자등보수 28,000 36,000 △8,000

  ○금연클리닉인부임(과목경정)
               28,000             36,000          △8,000      경정 28,000,000원

기             14,000 18,000 △4,000

시             14,000 18,000 △4,000

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ○금연사업행사비(과목경정)                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

307 민간이전 43,000 34,000 9,000

기             21,500 17,000 4,500

시             21,500 17,000 4,500

01 의료및구료비 43,000 34,000 9,000

  ○금연클리닉운영(과목경정)
               43,000             34,000            9,000      경정 43,000,000원

기             21,500 17,000 4,500

시             21,500 17,000 4,500

영양플러스 사업 94,104 94,104 0

기             47,052 47,052 0

도             23,526 23,526 0

시             23,526 23,526 0

201 일반운영비 5,872 4,372 1,500

기              2,936 2,186 750

도              1,468 1,093 375

시              1,468 1,093 375

01 사무관리비 5,872 4,372 1,500

  ○영양플러스사업 운영비(과목경정)
                5,872              4,372            1,500      경정 5,872,000원

기              2,936 2,186 750

도              1,468 1,093 375

시              1,468 1,093 375

202 여비 2,000 2,500 △500

기              1,000 1,250 △250

도                500 625 △125

시                500 625 △125

01 국내여비 2,000 2,500 △500
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영양플러스사업 여비(과목경정)
                2,000              2,500            △500      경정 2,000,000원

기              1,000 1,250 △250

도                500 625 △125

시                500 625 △125

307 민간이전 65,332 67,332 △2,000

기             32,666 33,666 △1,000

도             16,333 16,833 △500

시             16,333 16,833 △500

01 의료및구료비 65,332 67,332 △2,000

  ○영양플러스 사업비(과목경정)
               65,332             67,332          △2,000      경정 65,332,000원

기             32,666 33,666 △1,000

도             16,333 16,833 △500

시             16,333 16,833 △500

405 자산취득비 1,400 400 1,000

기                700 200 500

도                350 100 250

시                350 100 250

01 자산및물품취득비 1,400 400 1,000

  ○신생아키체중계 구입(과목경정)                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

지역특화 건강행태 개선사업 53,000 53,000 0

기             26,500 26,500 0

도             13,250 13,250 0

시             13,250 13,250 0

101 인건비 16,000 18,000 △2,000

기              8,000 9,000 △1,000

도              4,000 4,500 △500

시              4,000 4,500 △500

04 기간제근로자등보수 16,000 18,000 △2,000

  ○건강행태개선사업인부임(과목경정)
               16,000             18,000          △2,000      경정 16,000,000원

기              8,000 9,000 △1,000

도              4,000 4,500 △500

시              4,000 4,500 △500

201 일반운영비 32,500 30,000 2,500

기             16,250 15,000 1,250

도              8,125 7,500 625

시              8,125 7,500 625

01 사무관리비 32,500 30,000 2,500

  ○건강행태개선사업운영비(과목경정)
               32,500             30,000            2,500      경정 32,500,000원

기             16,250 15,000 1,250

도              8,125 7,500 625

시              8,125 7,500 625
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,500 3,000 △500

기              1,250 1,500 △250

도                625 750 △125

시                625 750 △125

01 국내여비 2,500 3,000 △500

  ○건강행태개선사업여비(과목경정)
                2,500              3,000            △500      경정 2,500,000원

기              1,250 1,500 △250

도                625 750 △125

시                625 750 △125

지역사회건강조사 48,038 48,038 0

기             24,019 24,019 0

시             24,019 24,019 0

201 일반운영비 800 0 800

기                400 0 400

시                400 0 400

01 사무관리비 800 0 800

  ○지역사회건강조사 운영비(과목경정)
                  800                  0              800      800,000원

기                400 0 400

시                400 0 400

202 여비 200 0 200

기                100 0 100

시                100 0 100

01 국내여비 200 0 200

  ○지역사회건강조사사업 추진 여비(과목경정)
                  200                  0              200      200,000원

기                100 0 100

시                100 0 100

301 일반보상금 500 1,500 △1,000

기                250 750 △500

시                250 750 △500

10 행사실비보상금 500 1,500 △1,000

  ○지역사회건강조사 운영(과목경정)
                  500              1,500          △1,000      경정 500,000원

기                250 750 △500

시                250 750 △500

모자보건관리 337,896 341,896 △4,000

국            147,590 147,590 0

기             44,794 46,794 △2,000

도             52,546 53,546 △1,000

시             92,966 93,966 △1,000

선천성대사이상검사사업 20,976 25,976 △5,000

기             10,488 12,988 △2,500

도              5,244 6,494 △1,250

시              5,244 6,494 △1,250

307 민간이전 20,976 25,976 △5,000
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,488 12,988 △2,500

도              5,244 6,494 △1,250

시              5,244 6,494 △1,250

01 의료및구료비 20,976 25,976 △5,000

  ○선천성대사이상검사사업                20,976             25,976          △5,000  경정 20,976,000원

기             10,488 12,988 △2,500

도              5,244 6,494 △1,250

시              5,244 6,494 △1,250

신생아난청조기진단 3,148 2,148 1,000

기              1,574 1,074 500

도                787 537 250

시                787 537 250

307 민간이전 2,953 1,953 1,000

기              1,476 976 500

도                739 489 250

시                738 488 250

01 의료및구료비 2,953 1,953 1,000

  ○신생아 난청 조기진단                 2,953              1,953            1,000  경정 2,953,000원

기              1,476 976 500

도                739 489 250

시                738 488 250

구강보건관리 151,620 151,620 0

기             60,890 60,890 0

시             90,730 90,730 0

구강보건 업무추진 29,840 29,840 0

101 인건비 15,340 15,840 △500

04 기간제근로자등보수 15,340 15,840 △500

  ○구강보건사업인부임(과목경정)                15,340             15,840            △500

    - 기본급                12,650             12,650                0

    - 주휴수당                 2,585              2,585                0

    - 연차수당                   105                605            △500

  경정 55,000원*230일

  경정 55,000원*47주

  경정 105,000원

307 민간이전 5,500 5,000 500

01 의료및구료비 5,500 5,000 500

  ○불소도포겔외 약품구입(과목경정)
                5,500              5,000              500      경정 10,000원*5종*110개

방문보건사업관리 248,295 254,295 △6,000

기             92,641 92,641 0

도             46,022 46,022 0

시            109,632 115,632 △6,000

방문보건활성화를 위한 인력충원 186,130 188,330 △2,200

기             88,010 88,010 0

도             44,005 44,005 0

시             54,115 56,315 △2,200

101 인건비 186,130 188,330 △2,200

기             88,010 88,010 0
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             44,005 44,005 0

시             54,115 56,315 △2,200

04 기간제근로자등보수 186,130 188,330 △2,200

  ○방문건강관리 인력인건비
              186,130            188,330          △2,200      경정 186,130,000원

기             88,010 88,010 0

도             44,005 44,005 0

시             54,115 56,315 △2,200

자원봉사자 교육운영비 1,200 1,200 0

기                600 600 0

시                600 600 0

201 일반운영비 200 1,200 △1,000

기                100 600 △500

시                100 600 △500

01 사무관리비 200 1,200 △1,000

  ○자원봉사자교육운영비(과목경정)
                  200              1,200          △1,000      경정 200,000원

기                100 600 △500

시                100 600 △500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                500 0 500

10 행사실비보상금 500 0 500

  ○자원봉사자 급량비(과목경정)                   500                  0              500  500,000원

기                250 0 250

시                250 0 250

12 기타보상금 500 0 500

  ○자원봉사자 교육 강사료(과목경정)
                  500                  0              500      500,000원

기                250 0 250

시                250 0 250

방문보건사업 자체운영 52,900 56,700 △3,800

201 일반운영비 28,900 30,900 △2,000

02 공공운영비 4,000 6,000 △2,000

  ○방문보건차량 및 장비유지관리비
                4,000              6,000          △2,000      경정 4,000,000원

307 민간이전 13,800 15,600 △1,800

01 의료및구료비 13,800 15,600 △1,800

  ○방문환자 진료약제비 등 지원
                1,800              3,600          △1,800      경정 3,000원*50명*12월

정신보건사업 1,896,741 1,915,496 △18,755

국            402,502 412,067 △9,565

기             76,250 76,250 0

도          1,009,791 1,010,986 △1,195

시            408,198 416,193 △7,995

정신보건심의(심판)위원회 운영 5,840 8,640 △2,800
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,760 7,560 △2,800

01 사무관리비 4,760 7,560 △2,800

  ○정신보건심의(심판)위원회 운영수당
                4,760              7,560          △2,800      경정 70,000원*4명*17회

정신질환자 시설급여 124,828 136,783 △11,955

국             99,862 109,427 △9,565

도             12,483 13,678 △1,195

시             12,483 13,678 △1,195

307 민간이전 124,828 136,783 △11,955

국             99,862 109,427 △9,565

도             12,483 13,678 △1,195

시             12,483 13,678 △1,195

02 민간경상보조 124,828 136,783 △11,955

  ○정신질환자시설급여               124,828            136,783         △11,955  경정 124,828,000원

국             99,862 109,427 △9,565

도             12,483 13,678 △1,195

시             12,483 13,678 △1,195

치매관리사업 7,800 9,800 △2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000

  ○치매 치료약제비 지원                     0              2,000          △2,000  경정 0원

치매치료관리비 지원사업 39,960 39,960 0

국             19,980 19,980 0

도              5,994 5,994 0

시             13,986 13,986 0

201 일반운영비 1,998 0 1,998

국                999 0 999

도                299 0 299

시                700 0 700

01 사무관리비 1,998 0 1,998

  ○치매치료관리비지원 홍보물 및 소모품 구입(
    과목경정)                 1,998                  0            1,998      1,998,000원

국                999 0 999

도                299 0 299

시                700 0 700

307 민간이전 37,962 39,960 △1,998

국             18,981 19,980 △999

도              5,695 5,994 △299

시             13,286 13,986 △700

01 의료및구료비 37,962 39,960 △1,998

  ○치매치료관리비 지원사업(과목경정)
               37,962             39,960          △1,998      경정 37,962,000원

국             18,981 19,980 △999

도              5,695 5,994 △299

시             13,286 13,986 △700

정신질환자 가정병상지원비등 지원 29,680 31,680 △2,000
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,080 4,080 △2,000

01 의료및구료비 2,080 4,080 △2,000

  ○외래의료비                 1,600              3,600          △2,000  경정 1,600,000원

질병발생예방 및 관리 687,993 726,843 △38,850

국                600 600 0

기             83,936 83,936 0

도            159,860 141,860 18,000

시            443,597 500,447 △56,850

전염병예방 관리체계 구축 365,541 375,541 △10,000

국                600 600 0

도             72,118 72,118 0

시            292,823 302,823 △10,000

보건소 내소자 일반임상검사 50,500 60,500 △10,000

307 민간이전 50,500 60,500 △10,000

01 의료및구료비 50,500 60,500 △10,000

  ○일반민원검사비                38,400             48,000          △9,600

  ○임산부 기본검사비                 1,900              2,000            △100

  ○비만관리사업검사비                 2,700              3,000            △300

  경정 1,200원*32,000명

  경정 20,000원*95명

  경정 15,000원*180명

성병 및 에이즈관리 15,534 23,534 △8,000

기              7,452 7,452 0

시              8,082 16,082 △8,000

에이즈예방 일반관리 630 8,630 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

01 의료및구료비 0 8,000 △8,000

  ○에이즈감염자진료비                     0              8,000          △8,000  경정 0원

예방접종관리 306,918 327,768 △20,850

기             76,484 76,484 0

도             87,742 69,742 18,000

시            142,692 181,542 △38,850

국가필수예방접종 18,950 69,800 △50,850

201 일반운영비 1,950 1,800 150

01 사무관리비 1,950 1,800 150

  ○예방접종홍보물 구입                 1,950              1,800              150  경정 1,950,000원

307 민간이전 17,000 68,000 △51,000

01 의료및구료비 17,000 68,000 △51,000

  ○유료예방접종(간염외2종)                 5,000             15,000         △10,000

  ○무료영유아예방접종(소아마비외9종)
               10,000             48,000         △38,000

  ○예방접종기자재                 2,000              5,000          △3,000

  경정 5,000,000원

      경정 10,000,000원

  경정 2,000,000원

필수예방접종비용전액지원사업 30,000 0 30,000

도             18,000 0 18,000

시             12,000 0 12,000

- 8 -



부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 30,000 0 30,000

도             18,000 0 18,000

시             12,000 0 12,000

01 의료및구료비 30,000 0 30,000

  ○영유아 필수예방접종 전액지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             18,000 0 18,000

시             12,000 0 12,000

행정운영경비(보건소) 152,558 152,208 350

인력운영비(보건소) 67,832 74,082 △6,250

직접인건비(보건소) 62,472 68,722 △6,250

101 인건비 62,472 68,722 △6,250

03 무기계약근로자보수 62,472 68,722 △6,250

  ○물리치료사                22,637             24,901          △2,264

    -시간외근무수당
                  733              2,197          △1,464

    -휴일근무수당                     0                800            △800

  ○임상병리사                23,135             25,399          △2,264

    -시간외수당                   733              2,197          △1,464

    -휴일근무수당                     0                800            △800

  ○민원안내도우미                16,700             18,422          △1,722

    -시간외수당                   558              1,672          △1,114

    -휴일근무수당                     0                608            △608

       경정 8,320원*1명*22시간*4월

  경정 0원

  경정 8,320원*1명*22시간*4월

  경정 0원

  경정 6,330원*1명*22시간*4월

  경정 0원

기본경비(보건소) 84,726 78,126 6,600

기본경비(보건소) 84,726 78,126 6,600

202 여비 62,280 55,680 6,600

01 국내여비 62,280 55,680 6,600

  ○기본업무수행여비(34명)                62,280             55,680            6,600  경정 62,280,000원

재무활동(보건소) 129,937 85,596 44,341

보전지출(보건소) 129,937 85,596 44,341

국도비반환금(보건소) 129,937 85,596 44,341

802 반환금기타 129,937 85,596 44,341

01 국고보조금반환금 64,509 38,363 26,146

  ○희귀난치성질환자 의료비지원 환급금
               26,147                  1           26,146      경정 26,146,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,428 47,233 18,195

  ○신종인플루엔자 예방관리                   121                  0              121

  ○신종인플루엔자 항바이러스제구입                     1                  0                1

  ○신종인플루엔자 거점병원 지원                 5,000                  0            5,000

  ○희귀난치성질환자 의료비지원 환급금
               13,074                  1           13,073

  120,800원

  550원

  5,000,000원

      경정 13,073,250원
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